
Mgr. Hana Kulčeková, soudní komisařka, Dukelská třída 15/16, 500 02 Hradec Králové 
 

Plná moc pro řízení o pozůstalosti 
 
Já, podepsaný/á ............................................................................ , r. č.  ......................................... , 

bytem ................................................................................................................................................ , 
 

z m o c ň u j i 
 
pana/paní ...................................................................................... , r. č.  ......................................... , 

bytem ................................................................................................................................................ , 
 

aby mě zastupoval/a v celém rozsahu v celém řízení o pozůstalosti 
 
po ..................................................................................................................................................... ,  

datum narození .................................... , zemřelém/é dne ............................................................... ,  

naposledy bytem .............................................................................................................................. , 
 
tj. zejména (nikoliv však výlučně), aby se mým jménem zúčastnil/a všech jednání v této věci 
(včetně předběžného šetření a soupisu a projednání pozůstalosti), aby za mě dědictví po výše 
uvedeném zůstaviteli odmítl/a nebo neodmítl/a, aby za mě jako nepominutelného dědice, toto 
dědictví odmítl/a s výhradou nebo bez výhrady povinného dílu, aby se za mě vzdal/a dědictví 
s výhradou ve prospěch jiného dědice, aby za mě uplatnil/a nebo neuplatnil/a právo na 
výhradu soupisu pozůstalosti, aby se vyjadřoval/a k právům na tuto pozůstalost, jež uplatní 
nebo již uplatnily jiné osoby, aby uváděl/a údaje o majetku, majetkových právech a dluzích 
zůstavitele/ky, aby se vyjadřoval/a k údajům ostatních dědiců o majetku, majetkových právech a 
dluzích zůstavitele/ky, aby za mě potvrdil/a seznam pozůstalostního majetku, aby za mě učinil/a 
spolu s případnými ostatními dědici společné prohlášení o pozůstalostním majetku, aby podle 
mých pokynů sjednal/a a uzavřel/a dohodu o vypořádání majetku náležejícího do společného 
jmění manželů, dohodu o vypořádání dědictví, dohodu o rozdělení pozůstalosti, dohodu o výši 
dědických podílů a dohodu o vypořádání povinného dílu a učinil/a vše, co je nebo bude třeba 
k projednání této pozůstalosti a k případnému jejímu uvolnění. 
 
Souhlasím s tím, aby tento můj zástupce uzavřel mým jménem dohodu o vypořádání dědictví, 
dohodu o rozdělení pozůstalosti, dohodu o výši dědických podílů a dohodu o vypořádání 
povinného dílu, i kdybych podle ní neobdržel/a z pozůstalosti žádný podíl.  
 
Tomuto svému zástupci jsem udělil/a potřebné pokyny, jak má za mě a mým jménem postupovat. 
Mezi sebou jsme dohodnuti a naše zájmy nejsou ve vzájemném rozporu. 
 
Zástupce je taktéž oprávněn přijímat rozhodnutí a jiné písemnosti soudu (soudního komisaře), 
podávat opravné prostředky a vzdávat se jich, jakož i činit další právní jednání s tímto související.  
 
V________________________ dne __________ 

 
__________________________ 

                                                                                                                           zmocnitel 
Tuto plnou moc přijímám. 
 
 
V________________________ dne __________ 

__________________________ 
                                                                                                             zmocněnec 


